
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2024
Processo Administrativo Nº 115/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

Data de Publicação: 12/11/2024 16:48:07

12/11/2024 10:18:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 1%.
27/11/2024 16:36:34    CADASTRO DE PROPOSTA    ALMEIDA & KEMPERS
29/11/2024 09:48:17    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA
29/11/2024 09:57:15    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALMEIDA & KEMPERS
29/11/2024 15:20:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA
02/12/2024 09:01:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes! Daremos início à análise das propostas apresentadas
02/12/2024 09:31:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será iniciada a fase de disputa de lances. Muita atenção para evitar erros
02/12/2024 09:34:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se atentem ao item 5 - O Licitante deverá consignar na proposta os percentuais de desconto que incidirão sobre cada item que 
compõe o objeto, observando o mínimo 1% fixado neste Termo de Referência, já considerados e inclusos todos os tributos, fretes, 
tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto
02/12/2024 09:36:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Melhorem suas ofertas!
02/12/2024 10:57:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
De acordo com o item7.5. Os documentos exigidos para habilitação deverão ser enviados por meio do sistema, em formato digital, no 
prazo de 2 (duas) horas, prorrogável por igual período, juntamente com a proposta readequada conforme disposto no item 5.21, se 
solicitada.
02/12/2024 10:58:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Empresa AUTO POSTO RODOVIÁRIA ÁGUAS DE LINDÓIA LTDA já anexou os documentos na plataforma. Porém, foi verificado 
que a mesma não apresentou a Declaração nos moldes do ANEXO I – ITEM 4 b) 
02/12/2024 10:58:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
“Declaração de que a Empresa possui registro no órgão que regule a atividade do licitante – ANP – Agência Nacional de Petróleo, e 
que apresentará o pertinente registro no ato da assinatura do contrato e/ou os estabelecimentos interessados em participar do 
certame poderão apresentar o Certificado de Posto Revendedor, emitido através do sítio GOV.BR / ANP (https://www.gov.br/anp/pt-
br/assuntos/distribuicao-e-revenda/revendedor/consulta-posto-web-1)   e/ou documento equivalente ..."
02/12/2024 10:59:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, conforme item 7.5, a Declaração deverá ser enviado por meio do sistema, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas
02/12/2024 10:59:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
02/12/2024 10:59:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 02/12/2024 12:59:51
02/12/2024 11:18:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA adicionou o arquivo 
aa324bf68e2b436a8de8b6c0f5fd6e21.pdf aos documentos complementares.
02/12/2024 11:18:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA removeu o arquivo 
aa324bf68e2b436a8de8b6c0f5fd6e21.pdf dos documentos complementares.
02/12/2024 11:21:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA adicionou o arquivo 
54429ca5590744d1a20530bbf7239fcb.pdf aos documentos complementares.
02/12/2024 11:21:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA adicionou o arquivo 
fed31c3c413f4f07b2cd2011267236ce.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 02/12/2024 15:44:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE 
LINDÓIA LTDA

 849 05.602.936/0001-06 0,00 0,00 3,04 Não

2 ALMEIDA & KEMPERS  560 55.739.288/0001-02 0,00 0,00 3,03 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

12/11/2024 16:48:07    PUBLICADO    

13/11/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/12/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/12/2024 09:31:35    DISPUTA    

02/12/2024 09:31:35    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 560) 0,10

02/12/2024 09:31:35    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
849)

1,00

02/12/2024 09:33:41    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 560) 1,01

02/12/2024 09:38:33    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
849)

1,02

02/12/2024 09:41:09    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 560) 2,01

02/12/2024 09:41:09    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

02/12/2024 09:42:14    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
849)

2,02

02/12/2024 09:43:54    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 560) 3,03

02/12/2024 09:44:40    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
849)

3,04

02/12/2024 09:46:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA
02/12/2024 09:46:40    HABILITAÇÃO    

02/12/2024 11:06:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 849: Fique atento ao prazo para envio dos documentos

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: ETANOL - ÁLCOOL ETILÍCO HIDRATADO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: SHELL Modelo: SHELL

02/12/2024 12:34:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Sessão será suspensa para almoço, retornaremos as 13h30min, estejam atentos ao chat
02/12/2024 13:30:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde
02/12/2024 13:31:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisados os documentos de Habilitação da Empresa AUTO POSTO RODOVIÁRIA ÁGUAS DE LINDÓIA LTDA, e tendo em vista o 
cumprimento do disposto no item 4 b) do ANEXO I, foi verificado o atendimento aos requisitos estabelecidos no Edital, estando a 
Empresa, portanto, HABILITADA.
02/12/2024 13:33:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Logo, passaremos para a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS. A intenção de recorrer deverá ser manifestada imediatamente, 
no prazo mínimo de 10 (dez) minutos, sob pena de preclusão

2 de 6Gerado em: 02/12/2024 15:44:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



02/12/2024 11:23:21    MENSAGEM    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA 
(PARTICIPANTE 849)Bom dia, documentação já anexada , no campo de 'DOCUMENTOS ANEXOS' favor validar se está tudo ok.
02/12/2024 11:26:08    MENSAGEM    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA 
(PARTICIPANTE 849)Bom dia , documentação já anexada no campo de  
02/12/2024 13:34:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/12/2024 13:44:19    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE 
LINDÓIA LTDA

 648 05.602.936/0001-06 0,00 0,00 5,06 Não

2 ALMEIDA & KEMPERS  939 55.739.288/0001-02 0,00 0,00 5,05 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

12/11/2024 16:48:07    PUBLICADO    

13/11/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/12/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/12/2024 09:48:16    DISPUTA    

02/12/2024 09:48:16    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 939) 0,10

02/12/2024 09:48:16    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
648)

1,00

02/12/2024 09:48:53    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 939) 1,01

02/12/2024 09:49:33    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
648)

1,02

02/12/2024 09:51:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Melhorem suas ofertas!
02/12/2024 09:51:59    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 939) 2,01

02/12/2024 09:52:27    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
648)

2,02

02/12/2024 09:53:04    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 939) 3,01

02/12/2024 09:54:16    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
648)

3,02

02/12/2024 09:54:51    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 939) 3,50

02/12/2024 09:55:13    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
648)

3,51

02/12/2024 09:55:24    MENSAGEM    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 939)
digitei errado o lance
02/12/2024 09:55:49    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 939) 4,02

02/12/2024 09:56:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 939: O licitante tem a oportunidade de cancelar o seu próprio lance uma única vez por item/lote.
02/12/2024 09:56:17    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
648)

4,03

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: SHELL Modelo: SHELL

3 de 6Gerado em: 02/12/2024 15:44:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



02/12/2024 09:56:17    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

02/12/2024 09:56:42    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 939) 5,05

02/12/2024 09:56:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 939: Consegue cancelar?
02/12/2024 09:57:09    MENSAGEM    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 939)
ja foi cancelado por vcs
02/12/2024 09:57:30    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
648)

5,06

02/12/2024 09:59:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA
02/12/2024 09:59:31    HABILITAÇÃO    

02/12/2024 11:24:15    MENSAGEM    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA 
(PARTICIPANTE 648)Bom dia, documentação já anexada , no campo de 'DOCUMENTOS ANEXOS' favor validar se está tudo ok.
02/12/2024 13:34:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/12/2024 13:44:20    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE 
LINDÓIA LTDA

 620 05.602.936/0001-06 0,00 0,00 5,03 Não

2 ALMEIDA & KEMPERS  664 55.739.288/0001-02 0,00 0,00 5,02 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

12/11/2024 16:48:07    PUBLICADO    

13/11/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/12/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/12/2024 09:59:49    DISPUTA    

02/12/2024 09:59:49    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 664) 0,10

02/12/2024 09:59:49    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
620)

1,00

02/12/2024 10:00:55    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 664) 1,01

02/12/2024 10:01:03    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
620)

1,02

02/12/2024 10:02:09    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 664) 2,02

02/12/2024 10:02:37    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
620)

2,03

02/12/2024 10:04:18    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 664) 3,02

02/12/2024 10:04:54    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
620)

3,03

02/12/2024 10:06:20    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 664) 4,02

02/12/2024 10:06:48    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
620)

4,03

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: DIESEL S10
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: SHELL Modelo: SHELL

4 de 6Gerado em: 02/12/2024 15:44:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



02/12/2024 10:07:53    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 664) 5,02

02/12/2024 10:07:53    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

02/12/2024 10:08:35    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
620)

5,03

02/12/2024 10:10:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA
02/12/2024 10:10:35    HABILITAÇÃO    

02/12/2024 13:34:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/12/2024 13:44:20    EM ADJUDICAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE 
LINDÓIA LTDA

 368 05.602.936/0001-06 0,00 0,00 3,02 Não

2 ALMEIDA & KEMPERS  758 55.739.288/0001-02 0,00 0,00 3,01 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

12/11/2024 16:48:07    PUBLICADO    

13/11/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/12/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/12/2024 10:10:45    DISPUTA    

02/12/2024 10:10:45    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
368)

1,00

02/12/2024 10:10:45    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 758) 0,10

02/12/2024 10:11:23    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 758) 1,01

02/12/2024 10:11:57    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
368)

1,02

02/12/2024 10:12:24    LANCE    ALMEIDA & KEMPERS (PARTICIPANTE 758) 3,01

02/12/2024 10:14:24    LANCE    AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA (PARTICIPANTE 
368)

3,02

02/12/2024 10:20:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTO POSTO RODOVIÁRIA AGUAS DE LINDÓIA LTDA
02/12/2024 10:20:45    HABILITAÇÃO    

02/12/2024 13:34:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/12/2024 13:44:19    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - EM ADJUDICAÇÃO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: %
Descrição: DIESEL COMUM
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: SHELL Modelo: SHELL

5 de 6Gerado em: 02/12/2024 15:44:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RODRIGO FELIPE QUIRINO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   WELLINGTON BARRETO

6 de 6Gerado em: 02/12/2024 15:44:36

MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


